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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Srpen 2011 

Srpnová 
Ivan Blatný 

Je zlaté jako dukáty  

to ţito, které právě kosí,  

a ţlutě krouţkované vosy 

usedají ti na šaty. 

Osmahlí ţenci na souvrati  

přihýbají si ze dţbánku,  

jablka voní v altánku  

a léto se nám brzo ztratí. 

Za chvíli ucítíš, jak z hor  

zavane vítr, chladný, jiný,  

uţ letí vzduchem pavučiny,  

je srpen, padá meteor.      

 
PŘÍSLOVÍ O MOUDROSTI 

Člověče, kdybys věděl, jak mnoho vědění zmůţe, nocí i dnem 

by ses učil a vůbec bys nechodil spát. 

Nasycené břicho se nerado učí. 

Chápavému stačí málo. 

Raději se chtěj zdát příliš bázlivým neţ málo moudrým. 

Kresba: Jana Hejlová 
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 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 Váţení spoluobčané, 

  

 chtě-nechtě se nám prázdniny lámou do své druhé poloviny. Kdyţ jedu 

okolo posečených lánů s obilím, člověka přepadá pocit, ţe uţ na nás dýchá tak 

trochu podzim. Léto je ale v plném proudu, a tak ještě intenzivněji dobíjíme ener-

gii ve dnech volna.  

 Pravda, mnozí z nás věnovali začátek  prázdnin přípravám snad nejinten-

zivnějších oslav v dějinách obce.  Která i větší „dědinka“ se můţe pochlubit tolika 

akcemi na jednom místě v průběhu tří dnů. (Slyšeli jsme od spousty „přespolních“ 

návštěvníků.)   

 Jiţ v jednom  čísle zpravodaje jsem  mluvil o dobrovolné  činnosti a o tom, 

jak si váţím lidí, kteří naší obci byť jen kouskem něčeho pomohou k lepšímu. 

Stalo se tak o slavnostním  červencovém víkendu :  intenzivní příprava hřiště, pří-

prava výstav a  úprava okolí kulturního domu, příprava hasičské zbrojnice a nauč-

né stezky po celý týden zaměstnala několik desítek lidí.  

 Slavností se odhadem zúčastnila v průběhu víkendu asi   tisícovka návštěv-

níků.  

 Kulturák i hřiště máme otevřené, hleďme do budoucnosti. 
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  V průběhu srpna nám na novém hřišti začíná fotbalová sezó-

na, a tak bych všechny milerád pozval  na    

 první zápas v neděli 6. srpna v 16.00 hodin - přátelský  s Hradcem 

nad  Svitavou  a naostro 21. srpna  v 16.30 hodin s Knínicemi. 

  

 POZOR! 

 13. srpna 2011 od 13.00 hodin proběhne 

„ nultý“ ročník   

VRANOVSKÉHO SRANDATRIATLONU  
se startem na parkovišti u přehrady 

v kategoriích: 

mládeţ do 18 let, muţi do 40 let, ţeny do 40 let,  

muţi nad 40 let a ţeny nad 40 let. 

Všimli jste si také? 

 Asi  opět nějaká kratochvíle či nuda snad „teenagerů“ při cestě ze zábavy. 

Ohnuté dopravní značky na křiţovatce do Vranové - to zaplatí kdo jiný? My 

všichni.  

Z kroniky: 

 ….rok 1913 

 Tohoto roku bylo ve Vranové nápadně mnoho ohňů: dne 24. února o 11 

1/4 hodině v noci  vyšel oheň v čís. pop.  63  náleţejícím Františce a Antonínu 

Demlovi. Shořelo obytné stavení v podstřeší, kolářská dílna, zásoby dříví a náby-

tek nájemníkům. Majitelem uţ vlastně byl Jan Hrdlička, kovář a Ant. Deml byl v 

nájmu. Dne 9. dubna o 8. hodině večerní vyhořela celá budova čís. 9 s domácím 

nářadím, pící a obilím a hned na to 11. dubna o 3. hodině ráno shořela střecha 

domku čís. 11, patřící Karlu Kabátovi. Dne 18. listopadu o 6 1/4 hod. večer chyt-

lo se v domku čís. 15, náleţejícím Marii Olšanové. Shořela stodola, kůlna, obilí, 

píce, mlátička. V tomto roce rozparcelován byl dvůr  náleţející hr. Augustině 

Des Fours Walderodové ve Křetíně. Rozkoupili si jej zdejší domkaři. Jiţ r. 1912 

stavení s přilehlými pozemky koupili Matěj Olšan a Anna Řezníčková a rozdělili 

si tak, ţe starou budovu obytnou podrţela si Anna Řezníčková, stodolu s kolnou 

Olšan Matěj, který si z toho upravil stavení obytné a hospodářské , jeţ obdrţelo 

č.p. 73. Nově přibylo č.p. 74 Leopolda Řezníková . Letošní léto bylo studené, 

zvláště chladný byl červenec. 

  

…...před 85 lety 

 ….koncem července a v srpnu trvalé deště. V druhé polovici srpna se po-

časí ustálilo, koncem srpna pěkné dny bez mračen. 

 

 Přeji všem, ať je nejen počasí bez mračen. 

      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce  
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DOVOLENÁ v  prodejně Jednoty 

 Vedoucí místní prodejny Jednota oznamuje, ţe ve dnech 10. - 12.  srpna 

2011 bude čerpat řádnou dovolenou. Náhradní prodej  bude zajištěn . Otevírací 

doba bude oznámena předem místním rozhlasem a vyvěšena na letáku na prodej-

ně.  

Organizace školního roku 2011/2012 v základních školách, středních školách,  

základních uměleckých školách a konzervatořích 

(Dokument MŠMT č.j. 11988/2010-20) 

  

 Období školního roku 2011/2012  začne ve všech výše uvedených školách ve čtvr-

tek 1. září 2011.  Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v  úterý  31. ledna 2012.  

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno  v pátek 29. června 2012. 

 Podzimní prázdniny připadnou na středu  26. října a čtvrtek 27. října 2011. 

 Vánoční prázdniny  budou zahájeny   v pátek 23. prosince 2011  a skončí  v 

pondělí 2. ledna 2012.  Vyučování začne v úterý 3. ledna 2012.  

 Jednodenní pololetní prázdniny  připadnou na pátek 3. února 2012.  

 Jarní prázdniny  pro obvod: Blansko, Praha 1 aţ 5, Brno-město, Brno-venkov, 

Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domaţlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná  jsou 

stanoveny  na  6. 2 . - 12. 2. 2012.  

 Velikonoční prázdniny  připadnou  na čtvrtek 5. dubna a pátek 6. dubna 2012. 

 Hlavní prázdniny  budou trvat  od soboty 30. června 2012 do neděle  2. září 

2012. 

 Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne v  pondělí 3. září 

2012. 

Občanské sdruţení Diakonie Broumov vyhlašuje 

SBÍRKU  POUŢITÉHO  OŠACENÍ 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůţkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 

látek) 

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 

nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se ve Vranové uskuteční :  v sobotu 3. září 2011  v přízemní chodbě  ve vstupu na 

OÚ v kulturním domě ve Vranové.  Ve všední dny mimo tento termín po zazvonění u 

vchodu na OÚ převezme darované věci p. Vlková. 

Odvoz je plánován  v době od 5. 9. do 9. 9. 2011  

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

Poznačte si důležité termíny školního roku 2011/2012 
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 Koncepce zabezpečení lékařské sluţby první pomoci a lékárenské pohotovostní sluţby 

v Jihomoravském kraji od 1.7.2011 do 31.12.2012 

 

 

LSPP pro dospělé, stomatologická LSPP a sluţba ohledání zemřelých v okrese 

Brno-město bude zajištěna společně na jednom místě lůţkovým zdravotnic-

kým zařízením, které je schopno trvale zajistit zdravotní péči o urgentní 

stavy sluţbami komplementu minimálně v rozsahu radiodiagnostiky, hema-

tologické a biochemické laboratoře a dále lůţkové anesteziologicko resusci-

tační péče. Sluţba bude zabezpečena v období od 01.07.2011 do 31.12.2011 

stávajícím poskytovatelem Úrazovou nemocnicí v Brně, poskytovatel sluţby 

pro období r. 2012 bude vybrán na základě výběrového řízení.  

 

LSPP pro děti bude zabezpečena pro okres Brno-město a okres Brno venkov 

Fakultní nemocnicí Brno, Dětskou nemocnicí, jako jediným lůţkovým zdra-

votnickým zařízením na území Statutárního města Brna, poskytujícím lůţ-

kovou zdravotní péči v odbornosti dětského lékařství a schopném trvale za-

jistit zdravotní péči o urgentní stavy sluţbami komplementu minimálně 

v rozsahu radiodiagnostiky, hematologické a biochemické laboratoře a dále 

lůţkové anesteziologicko resuscitační péče.  

 

LSPP pro dospělé, LSPP stomatologická a LSPP pro děti v ostatních místech 

Jihomoravského kraje bude zabezpečena nemocnicí zřizovanou krajem dle 

Přílohy (Nemocnice Břeclav, p.o., Nemocnice TGM Hodonín, p.o., Nemocnice 

Kyjov, p.o., Nemocnice Vyškov, p.o., Nemocnice Znojmo, p.o.).  V okrese Blan-

sko, kde není krajem zřízena nemocnice, bude zajištěno poskytování sluţeb LSPP 

pro dospělé,  LSPP stomatologické a  LSPP pro děti a dorost v Nemocnici Bosko-

vice, s.r.o., zdravotnickým zařízením se všemi základními lůţkovými odbornost-

mi.  

  

Sluţba ohledání zemřelých bude zabezpečena jedním zdravotnickým zařízením 

v okrese, a to Nemocnicí Znojmo, p.o., Nemocnicí Vyškov, p.o., Nemocnicí 

Kyjov, p.o., Nemocnicí Břeclav, p.o., Nemocnicí Boskovice s. r.o., spádovým 

územím bude území okresu. Sluţba bude vykonávána lékaři ve sluţbě mimo 

ordinaci s úhradou za realizované výkony. 

 

Pro okres Brno-venkov bude sluţba ohledání zemřelých a stomatologická LSPP 

            zajištěna stejným poskytovatelem jako pro okres Brno – město. 

 

Lékárenská pohotovostní sluţba bude pro okres Brno – město a Brno - venkov 

poskytována stejným poskytovatelem na jednom místě. Sluţba bude zabez-

pečena v období od 01.07.2011do 31.12.2011 stávajícím poskytovatelem ob-

chodní společností K.E.I. pharma, s.r.o., poskytovatel sluţby pro období r. 

2012 bude vybrán na základě výběrového řízení. 

Minimální doba poskytování LSPP a LPS pro okres Brno-město a Brno –venkov 

je stanovena takto: 

 

v pracovní den: 

17,00 hod. – 7,00 hod.  LSPP pro dospělé, LSPP pro děti a dorost 

    LSPP stomatologická 

    ohledání zemřelých 

nepřetrţitý provoz lékárenská pohotovostní sluţba na jednom místě 
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v nepracovní den: 

nepřetrţitý provoz  LSPP pro dospělé, LSPP pro děti a dorost 

                                         LSPP stomatologická  

                                         ohledání zemřelých 

                                         lékárenská pohotovostní sluţba na jednom místě 

 

Minimální doba poskytování LSPP a LPS v rámci Jihomoravského kraje 

(mimo okres Brno-město a Brno-venkov) je stanovena takto: 

 

v pracovní den:  

17,00 hod. – 22,00 hod.  LSPP pro dospělé, LSPP pro děti  

18,00 hod. –   6,00 hod. ohledání zemřelých 

 

v nepracovní den: 

8,00 hod. – 20,00 hod. LSPP pro dospělé, LSPP pro děti,  

nepřetrţitě   ohledání zemřelých 

8,00 hod. – 13,00 hod. LSPP stomatologická 

 

 

Předpokládaná částka ročního příspěvku na provoz s účelovým určením, resp. 

úhrady za sluţbu z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění LSPP činí 

na jedno místo: 

LSPP pro dospělé a LSPP pro děti      2.000 tis. Kč 

LSPP pro dospělé (samostatně) 1.500 tis. Kč 

LSPP pro děti (samostatně) 1.500 tis. Kč 

LSPP stomatologická 200 tis. Kč  

ohledání zemřelých 200 tis. Kč 

 

Návštěvní sluţba při LSPP nebude poskytována. 

 

Při poskytování LSPP bude důsledně dodrţována svobodná volba lékaře – 

musí být ošetřen kaţdý pacient, i kdyţ má bydliště v jiném místě.  

 

Nad rámec výše uvedeného je dána moţnost obcím s rozšířenou působností, 

kde byla dosud zajištěna LSPP krajem  a to v Blansku, Hustopečích, Ivan-

čicích,  Tišnově, zajistit LSPP pro dospělé v nestátních zdravotnických 

zařízeních - příspěvkové organizaci Jihomoravského kraje (Nemocnice 

Ivančice, p.o.,  Nemocnice Tišnov, p.o.) nebo příspěvkovou organizací obce 

(Nemocnice Blansko, Městská nemocnice Hustopeče, p.o.). Náklady budou 

spolufinancovány krajem a obcí s rozšířenou působností tak, ţe Jihomoravský 

kraj poskytne dotaci obci s rozšířenou působností za podmínek stanovených ve 

„Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci 

s rozšířenou působností na zabezpečení lékařské sluţby první pomoci“. Obec 

s rozšířenou působností uhradí z vlastních zdrojů náklady LSPP převyšující 

poskytnutou dotaci. 

LSPP pro dospělé bude poskytovávána v rozsahu: 

v pracovní den:                             17:00 hod. – 22:00 hod. 

               v nepracovní den:                           8:00 hod. – 20:00 hod.   

Příloha: 

Tabulka č. 1  Zabezpečení lékařské sluţby první pomoci a lékárenské pohoto-

vostní sluţby v Jihomoravském kraji  od 1.7.2011 do 31.12.2012 
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Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část - srpen 2011 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 
telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-

cích nepřetrţitě. 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek    516 474 365 
Středa  MUDr. Bajerová    516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

Zdravotnická péče 
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Rádi zveřejňujeme: poděkování  
 Chtěli bychom poděkovat Barboře Zerákové, Monice Cichrové i 

všem ostatním, kteří se podíleli kaţdou středu na sportovním vyţití našich 

malých ratolestí. Doufáme, ţe jim nadšení vydrţí i nadále.  

 Moc děkujeme! 

     Spokojené maminky a děti. 

Napsali jste nám  

 

Sluţby lékařů v Letovicích 

(pátky) v srpnu 2011 

 

 5. 8. MUDr. Bajerová 
12. 8. MUDr. Kratochvílová 

19. 8. MUDr. Striová 

26. 8. MUDr. Šafránek 
 Pohotovostní sluţbu v uvedené pátky konají 

lékaři ve svých ordinacích do 15.30 hodin. Od 

17.00 hodin denně, o víkendech a svátcích je 

slouţena LSPP v Nemocnici v Boskovicích. 

Dovolená lékařů v srpnu: 

MUDr. Dvořák - od 22. 8. - 5. 9. 2011 

2. 8. - 17. 8. - MUDr. Šafránek - 

Zastupuje MUDr. Striová, MUDr. Kratochvílo-
vá 

15. 8. - 26. 8. -MUDr. Bajerová - 
Zastupuje 15. - 19. 8.  MUDr. Kratochvílová, 
22. - 26. 8.  MUDr. Striová 

22. 8. - 26. 8 - MUDr. Kratochvílová - 

Zastupuje MUDr. Šafránek, MUDr. Striová 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 Dnešní přání patří všem,  kteří v měsíci srpnu 

slaví své kulaté narozeniny a více jak 70 let.   

 Poděkování za celoţivotní práci, hodně štěstí, 

spokojenosti, klid,  pohodu a stálé zdraví přejeme 

těmto srpnovým jubilantům: 

 Roman Němec, ing. 

 Jana Fadrná 

 Milan Krejčíř 

 Jan Fadrný, PhDr. 

 Zdeňka Kabátová 

 Miroslav Lepka 

 Jiří Pospíšil 
  

 Štěstí, klid, pohodu a stálé zdraví  

přejeme i všem ostatním nejmenovaným , kteří v tomto 

měsíci oslaví své narozeniny . SPOZ a OÚ Vranová 
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v kategorii ZAHRÁDKA:  

 p. Eva Škaroupková 

  p. Běla Pospíšilová 

     p. Marie Šosová  

 Všem výše jmenovaným blahopřejeme. Do konce srpna výherci  obdrţí od OÚ 

Vranová šek na 300,- Kč, na který si  nejpozději do konce září mohou vyzvednout v pro-

dejně ASTRA Letovice zboţí dle vlastního výběru.  

 Děkujeme členkám hodnotící komise za jejich volný čas, který věnovaly této sou-

těţi. Rozhodování v této soutěţi není vůbec lehké. Všichni však vyhrát nemohou.  

 Poděkování a obdiv patří i mnoha dalším, kteří o své zahrádky a okolí svých domů 

pečují nejen pro svou potěchu, ale i pro příjemné a oku lahodící prostředí naší obce. Je na 

místě také poděkovat p. Alence Peškové, Slávce Toulové, manţelům Kaderkovým, paní 

Ducháčkové, Jakubovi Tenorovi a všem ostatním, kteří se starají o čistotu a květinovou 

výzdobu v naší obci na veřejných prostranstvích. Poděkování za pěknou květinovou vý-

zdobu před  pohostinstvím patří také paní vedoucí  Marcele  Vítkové. 

 Nelze si nevšimnout květinové výzdoby u Holasů - Nečasů, u Valešů, Novotných, 

u Jany i Jarky Vlkových, u Weingartů, u Dočekalů mladších i starších, u p. Marie Pospíši-

lové, Šárky Holasové, Ivety Pospíšilové, u Bieberlů, u Zeráků, u Dany Tenorové i p. Alen-

ky Jeřábkové, u p. Hedviky Holasové, u Němců, u Peterků, Lebišů, Kaderků, u Cichrů,   

Soutěž o nejlepší zahrádku, balkon, okno roku 2011 

Nejlepší byly v letošním roce: 
v kategorii BALKON: 

 p. Romana Kozlová 

 p. Libuše Svobodová 

 p. Jarmila Holková  

 

V kategorii OKNO:   

 p. Marie Feldmanová 

 p. Ţaneta Jeţová 

 p. Věra Šosová 

U p. Romany Kozlové 
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Nahoře: u p. Libuše  Svobodové, dole: u p. Jarky Holkové 
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Nahoře: u p. Ţanety Jeţové, dole: u p. Feldmanové 
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Nahoře: u p. Věry Šosové, dole: u p. Evy Škaroupkové 
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Nahoře: u p. Marie Šosové, dole: u p. Běly  Pospíšilové 
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u Toulů, u Coufalů, u Jaroslavy Holkové, u Hejlů, u Kabátů, Kolísků, u p. Marty Tenoro-

vé, u Komárků, Folerů a u Chybů, u Pešků a  u  Milady i Věry Jeţové, u Sýkorů, u Čuhelů, 

u Loukotů a v neposlední řadě také u nejstarší občanky naší obce u p. Peterkové. 

 Výstavku kvetoucí Vranové si můţete prohlédnout ve vývěsní skříňce u auto-

busové zastávky  na návsi.  

VRANOVÁ : 15 - 17. ČERVENEC 2011 

Slavnosti u příleţitosti znovuotevření kulturního domu a sportovního areálu  

 Úvodem  před tímto malým ohlédnutím za událostmi  červencových dnů bych 

chtěla jménem nejen svým a své rodiny, ale věřím, ţe i jménem všech občanů Vranové, 

jejich hostů, našich chalupářů i  dalších návštěvníků, kteří se těchto slavností přišli zúčast-

nit, upřímně poděkovat a vyslovit velký obdiv  všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-

leli na přípravě a organizaci  programu tří  nádherných červencových dnů, které určitě ve 

všech zanechaly záţitky, o kterých budou dlouhou dobu přemýšlet a mluvit.     

 Díky všem, za jejich obětavost, za spoustu svého volného času, za úţasné nápady 

našich ochotníků a jejich půvabné předvedení „Roku na vsi“ , za krásné a milé vystoupení 

našich nejmenších, za vystoupení hostů  boskovického Velenu. 

 Velmi mě oslovila páteční vernisáţ obrazů (obrazy jsou vůbec moje slabost), která 

Vranovské slavnosti zahájila. Mnozí z nás ani netušili, kolik mladých talentovaných uměl-

ců v naší obci ţije, nebo je s naší obcí nějakým poutem spojeno a jaké mají úspěchy nejen 

v naší republice, ale i mimo ni.  

 Výstavu fotografií pana Továrka jsem si prohlíţela několikrát. Zrovna tak Retro 

výstavu. Určitě nejen mně, ale i ostatním připomněla mnohé z dob dřívějších a  němně 

jsme přihlíţeli  tomu toku času.   

  Obdiv i díky patří i  našim hasičům, kteří  v hasičské zbrojnici odvedli velký kus 

práce a kde jsme si mohli prohlédnout nejen jejich výzbroj a výstroj, ale i seznámit se s 

historií našeho hasičského sboru.  Nezapomnělo se ani na atrakce pro děti,  na pamětní, 

ručně vyrobený  Vranovský znak, který mohl kaţdý  získat na „Vranovském jarmarku“.   

 Sobota patřila fotbalistům - a ţe to bylo odpoledne, kdy se fanoušci úţasně bavili 

mohu potvrdit na základě spokojeného výrazu a  blaţeného konstatování mého muţe, který 

se vrátil aţ po skončení všech zápasů: „Tak to jsem si teda uţil a potkal jsem …..!“ 

 Důstojnost znovuotevření kulturního domu podtrhla mše svatá, spojená s ţehnáním  

našemu kulturnímu stánku. 

 Mám takový dobrý pocit, ţe tyto tři dny opět přispěly k mnohým  milým setkáním 

a k poznání, ţe lidé ve Vranové mají  k sobě zase o kousek blíţ. Ţe nejsem vranovská 

rodačka, ale přesto ţít někde jinde si uţ nedovedu představit, to uţ jsem psala několikrát. 

V tyto dny se mi potvrdilo,  ţe tyto pocity nemám jen já sama. Pohladilo mě po dušičce, a 

bylo mi strašně fajn, kdyţ při setkání na výstavě mi řekla paní Novotná (chalupářka z bý-

valé  Hrdličkovy kovárny): „ Paní Fadrná, víte, my jsme byli úplně první chalupáři ve 

Vranové, jiţ od roku 1976. A ţe jsme Vranovčáci - za ty se povaţujeme uţ léta!“  

 Moje snacha, kdyţ v neděli odjíţděli, mi řekla: „ Mě se to zde moc líbilo, ani se 

mně nechce odjet.“   

 Co víc k tomu říci?  Největší odměnou je pro ty, kteří se o Vranovou starají  - 

pro obecní zastupitele, ale nejen pro ně, ale pro všechny, kteří přiloţí ruku k dílu pro  svou 

obec,  kdyţ uslyší od občana, ţe je hrdý na to, ţe je „Vranovčák“, nebo  kdyţ lidé dají 

najevo, ţe se  zde cítí dobře.   

 A já, jako občanka Vranové, jsem zase pyšná na  všechny, kteří Vranové  dělají 

dobré jméno svým počínáním  a kaţdého  z nich si za to velmi váţím.  Jana Fadrná 

 VRANOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI A SETKÁNÍ RODÁKŮ 
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Vernisáţ výstavy zahájil starosta obce Rostislav Cichra,  úvodní slovo přednesl  Martin Jeţ.  
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Nahoře: ukázky děl mladých umělců, dole: Retro výstava 
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 Výstava foto-
grafií pana  Františka 

Továrka,  vranovského 

rodáka, nadšeného 
fotografa, cestovatele a 

horolezce, upoutala 

kaţdého návštěvníka.  
Na fotografiích , někte-

rých starých i několik 

desítek let,  jsme rozpo-

znávali tváře  vranov-

ských občanů a věrně 

zachycený běh ţivota v 
naší obci v minulém 

století. 

Nahoře:  
Poznáváme pana 

Coufala, hospod-

ského ve Vranové 
s paní  Novotnou. 

Uprostřed: mimo 

jiné - pan Jan Jeţ, 
manţelé Šosovi, 

Jana Tenorová, 

Marcela a Aleš 
Dočekalovi, paní 

Weingartová. 

Dole:  
Foto z otevření 

KD ve Vranové z 

roku 1976. 
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Nahoře a uprostřed: 

Ze sobotního fotbalového 
klání při příleţitosti zno-

vuotevření sportovního 

areálu. 
 

 

 
Dole: 

 Nedělní mše svatá u 

kulturního domu spojená 
s ţehnáním této budově. 
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Mši celebroval P. Mgr. Zdeněk Veith, křetínský farář 
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Paní Slávka Toulová nabízela keramické pamětní vranovské medaile a potom - divadelní pásmo 
začíná …. 
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„Rok na vsi“ v podání divadelního spolku NAHOĎ 
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Naši nejmenší tanečníci a herci  a závěrečná společná  píseň.. 
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 Nahoře:  
Hostující soubor Velen z Boskovic 

 

 
Dole: 

 Celým  programem  prová-

zala  Renata Kostlánová..  
Reţisérkou komponovaného pásma 

ze ţivota  vesnice před sto lety pod 

názvem „Rok na vsi“ byla paní 
Miroslava Cichrová, vedoucí diva-

delního souboru NAHOĎ Vranová 

 
 Závěrečné slovo k celému 

odpoledni pronesl starosta obce 

Rostislav Cichra a zároveň  prohlá-
sil  náš nově zrekonstruovaný  

kulturní dům za znovuotevřený. 

 
 Na další straně dole:  

 Se zájmem se setkala  

dokumentární výstava z historie 
Sboru dobrovolných hasičů, která 

se pořádala v opravené hasičské 

zbrojnici. 
 
Foto: J. Fadrný st., Jana Fadrná   
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Nahoře: 
Zakládající členové Sboru dobrovol-

ných hasičů ve Vranové v roce 1896: 

pan Alois Nečas - hostinský č. 25, 
pan Josef Staněk - rolník č. 5 

 

Dole: 
Dnešní  generace  našich hasičů a 

hlavní pořadatelé této výstavy:  

Zdeněk Holas ml., Jiří Pospíšil ml. a 

Jiří Lepka  
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HONZÍKOVA NAUČNÁ STEZKA -  VRANOVÁ      Zajímavý nápad a pěkná procházka 

 SRPEN NA KŘETÍNCE 

DRAČÍ LODĚ NA KŘETÍNCE  Křetínka cup 2011 

pátek 26. srpna :  

12.00 - 18.00 hodin - tréninkové jízdy 

sobota 27. srpna:  

10.00 - 18.00 hodin - závody  

na 200 m a 1000 m 

 Závody pojedou šestnácti aţ dvacetičlenné posádky 
všech věkových kategorií, v nichţ musí být alespoň čtyři ţeny 

plus bubeník, který udává rytmus pádlování. Kormidelníka dodá 

pořadatel. Soutěţí se na dvou tratích - 200 m a 1000 m  s intervalovým startem a otáčkami. Startovné 
pro týmy činí 4000 Kč a umoţňuje start v obou tratích, tréninkovou jízdu s instruktorem, zapůjčení 

lodi včetně vybavení (na poţádání záchranné vesty), vstup do areálu závodiště, vodní záchrannou 

sluţbu,lékařskou pomoc a vstup na večerní Dragoun párty v areálu hasičské zbrojnice v Letovicích. 
Celý průběh závodů  a vyhlášení  výsledků bude moderovat Petr Zakopal z rádia Kiss Hády. 

Program závodů je následující: 

Pátek 26. 8. 2011 

Od 12.00 hod. do 18.00 hod. -  tréninkové  jízdy v místě závodů. 

Sobota 27. 8. 2011 

Od 9.00 hod. - porada kapitánů. 
Od 10.00 hod. do 17.00 hod. - závod na 200 m. 

Od 18.00 hod. - závod na 1000 m s otáčkami. 

Od  20.00 hod. - Dragoun párty u hasičské zbrojnice  se skupinou I.U.CH. Letovice, v jejímţ úvodu 
bude vyhlášení výsledků.  

 Parkování bude řízeno a umoţněno pro závodníky na parkovišti nad přehradou, pro návštěv-

níky na přilehlé komunikaci a také pod křiţovatkou na Vranovou - v místě startu. Ve všech těchto 
prostorách bude v provozu několik stánků s občerstvením a sociálním zařízením.  
 Na tyto zajímavé závody Vás zvou pořadatelé: TJ Sokol Letovice, Město Letovice, Fan club BOP Křetín-

ka, Cesty za sportem a kulturou Brno a Česká asociace dračích lodí. Zdroj:www.pavlof.cz,   fot.o:Jan Fadrný  ml.   
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Foto: Petr Hamáček 

TJ Sokol Letovice - JACHETNÍ ODDÍL 

 

pořádá závod plachetnic  a WS plováků 

 

11. KŘETÍNSKÁ SRANDAREGATA 

se bude konat o víkendu 

13. - 14. srpna 2011 

 

Předpokládané starty prvních rozjíţděk  

v 11.00 hodin 
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NSZdP   Letovice připravuje na pondělí 

12. září 2011 
RELAXAČNÍ ODPOLEDNE 

 NA VÍSKÁCH 

Program:  

vodoléčba 

cvičení a plavání v bazénu  

masáţe 

kondiční jízda na koních 

ruské kuţelky  – turnaj o  ceny 

ZÁVĚREČNÉ POSEZENÍ -moţnost občerstvení 

Odjezd autobusu: 

11,45  od Kovošrotu, 11,55  z náměstí, 

12,05 od Tylexu     12,15 od  bytovek 

Závazné přihlášky od 15. července   

do 8. září 2011 u Lenky Rašovské  

tel.: 516 474 955, 776 680 301 

 

NSZdP Letovice připravuje zájezd 

na pátek 2. září 2011 

CESTUJEME VYSOČINOU 

 

Program zájezdu: 

návštěva  ZOO v Jihlavě 

návštěva hasičského muzea v Při-

byslavi 

zámek ve Ţďáru nad Sázavou 

oběd a posezení na Třech Studních 

 

Přihlášky a bliţší informace  

od 15. července 2011 

u pí. Soukupové 

telefon 516 474 264 
www.novesdruzenizp.cz 

 

 

 Srpnové akce ve farnosti Letovice 

Nové sdružení zdravotně postižených 
Letovice  

MKS - kulturní dům Letovice  
připravuje 

SDH Letovice zve  na                                        
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O poštmistrovi, kterého lid ctil a děti milovaly 
Z knihy Jindřišky Smetanové: „Pozor, vyletí ptáček“ 

 

 Je příjemné potkávat na cestách ţivota 

ochotné lidi, kteří na slušnou otázku slušně odpoví, 

a někdy dokonce ani nečekají, aţ budou osloveni, 

stačí jim bezradný a tázavý pohled. Škoda jen, ţe je 

jich poskrovnu. Kdyţ uţ se ovšem vyskytnou, stává 

se, ţe tazatel, zasaţený jejich neobvyklou vlídností, 

přijde domů, sedne ke stolu a hodí ten záţitek na 

papír.  

 Tím vysvětluju, ţe časopisecká rubrika 

„Dopisy čtenářů“ obsahuje dost často tak horoucí 

díkůvzdání, aţ vzniká dojem, ţe přívětivá proda-

vačka, řidič tramvaje, který neujel stařence před nosem, a podnik, jenţ obratem vyřídí stíţ-

nost zákazníka, by měli dostat státní vyznamenání. To samo o sobě je příznakem, ţe mezi-

lidské vztahy nejsou růţové. O to je potřebnější všímat si těch, kteří dělají víc, neţ se oče-

kává a provozují to dokonce s potěšením aţ nakaţlivým.  

 Takový byl poštmistr, o kterém jsem se rozhodla napsat tentokrát i já, protoţe  on 

tak miloval své zaměstnání, ţe se do něho nastěhoval i s kuchyňským sporákem a otoma-

nem a vykonával je čtyřiadvacet hodin denně. Působil v docela malé vesničce, kam jsme 

jezdívali s dětmi na prázdniny. Jeho poštovní úřad byl dvoukřídlý, a to je u pošty, která má 

být rychlá, i symbolickou předzvěstí dobrých sluţeb. 

 Zmíněná dvoukřídlnost spočívala v tom, ţe se pošta rozkládala po obou stranách 

vstupní síňky. Vpravo byla kancelář a vlevo obytná kuchyň. Obě místnosti dokázal náš 

bájný poštmistr úplně  prolnout svou svéráznou bytostí. Za časů jeho vlády se na poštu 

nechodilo jen pro noviny, balíky, dopisy a peníze. 

 Pošta v té vesnici byla - jestli je to vůbec moţné - daleko navštěvovanějším spole-

čenským střediskem neţ hospoda. Uţ jenom díky telefonnímu aparátu, který tu nebyl za-

vřen do budky, ale stál úplně volně na pultíku, se člověk z první ruky dozvěděl,kdo má s 

kým problémy, komu ze vsi se narodil kluk, do kterých stavebnin dovezli cement, případně 

kde  na dopravní trase uvízla zásilka zvláštního druhu slípek, které si někdo z domorodců 

objednal u šlechtitele na druhém konci Čech. 

 Nikomu z čekajících nevadilo, ţe  odsunul v tak dramatické chvíli stranou všechno, 

co zrovna nehořelo, a jímavým barytonem Jeana Gabina obvolával stanice, kde se ten pře-

pravovaný kur domácí mohl zdrţet. Čaromoc jeho proseb spočívala v tom, ţe telefonicky 

na příslušných centrálách neoslovoval strohou sluţební řečí, ale vţdycky jim něţně říkal 

„Ţamberečku“ anebo „Rychnovečku“ a hned vzápětí se přimlouval, aby někdo opoţděné-

mu nákladu dolil aspoň vodu. 

 Nejrůznější telefonáty se občas spojovaly v barvitý celek, který hlavně v době 

dešťů, kdy spojení rádo selhávalo, byl korunován další místní specialitou. V zájmu navázá-

ní přeťatého rozhovoru totiţ poštmistr opouštěl svou přepáţku, uklidnil abonenty tvrzením, 

ţe  „to“ jde opravit, a co sliboval, to taky dodrţel. Vyšel ven před stavení a kopl vší silou 

do nejbliţšího telegrafního sloupu.  Telefon si dal kupodivu obvykle říct. Své šamanské 

vystoupení spojil pak mistr pošt při zpáteční cestě s tím, ţe se zastavil v protější kuchyni, 

podlil kastrůlek s bublajícím obědem a přiloţil do kachlových kamen pár polínek.  

 V čase, kdy úřední hodiny teoreticky končily, se přestěhoval  i s telefonem do obyt-

né  staromládenecké kuchyně a bděl na ním dál s takovou váţností, jako by pupeční šňůra 

toho přístroje naši nepatrnou ves spojovala nejen s nejbliţším okolím, ale i s celou galaxií.   

Ilustrace:Petra Řezníčková 

SRPNOVÉ ČTENÍ pro oddech i k zamyšlení 
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 Takţe jsme usínali s klidným svědomím, ţe kdyby bylo zle, vţdycky můţeme i v 

hodině mezi psem a vlkem zaťukat na okenní tabulku, budeme vpuštěni a dovoláme se 

buď doktora, nebo alespoň rady. 

 Tu sluţbu povaţoval poštmistr za samozřejmou. V jeho erbu -kdyby nějaký měl - 

mohlo být staré královské heslo ICH DIEM, coţ znamená SLOUŢÍM. Proto ho lid té obce 

miloval a děti, k nimţ se choval s laskavostí, mu do knihy přání buď psaly věty  plné ná-

klonnosti , a v případě, ţe psát neuměly, kreslily tam chaloupku se schránkou na dopisy, 

kouřícím komínem a sluncem v rohu obrázku. 

 Jednou jsem se poštmistra ptala, jestli z takových zápisů nemůţe mít nepříjemnos-

ti. Moje otázka se mu zdála tak nepochopitelná, ţe řekl: 

 „No a co? Ty děti neuměly psát, ale kdo umí číst, ten i z obrázku vyčte, ţe s touhle 

poštou je všechno v pořádku. To by uznalo i ministerstvo.“ 

 A to by bylo asi tak všechno. 

 Kdyţ o tom mluvím, připadám si jako naše venkovská babička, která pokaţdé s 

velkou nadějí podsouvala do  hnízda v ošatce porcelánové vajíčko jako názornou ukázku 

toho, oč by se měla pokusit budoucí kvočna. Já to s nemenší nadějí činím s lidskou  

„násadou“, která má podobu příběhu o vlídném poštmistrovi, neboť i ten je hodný následo-

vání.       (1988) 

 Letní vaření 

 Kdyţ je venku horko, ţe není chuť na jídlo a uţ vůbec ne na vaření, hledá kaţdá 

kuchařka ten nejjednodušší recept tak, aby byl v tom horku osvěţující a přitom nasytil. 

Zahrada uţ vydává  svou úrodu, tak proč jí nevyuţít. 

 Palačinky se dají připravit na tisíce různých způsobů a pro svou rychlost a jedno-

duchost jsou velmi vděčným jídlem. Můţeme je různě plnit, zapékat, jíst  studené nebo 

teplé, budou vţdycky dobré!  

Cuketové palačinky 

 Na zapečené palačinky s tomatovou omáčkou pro dvě osoby si připravte: 

 100 g hladké mouky, 2 celá vejce, 300 ml mléka, 425 g celých loupaných rajčat v 

konzervě (nebo 4 velká čerstvá), 125 g čerstvého krémového sýra, 3 strouţky česneku, 1 

větší cuketu, 2 lţíce jemně strouhaného sýra italského typu, sůl, pepř, olej, máslo. 

 Usmaţit palačinky není nic těţkého. V míse smíchejte vejce s hladkou moukou a 

poté přilijte mléko a vymíchejte hladké těstíčko.Těstíčko jemně osolte a pro chuť můţete 

přidat trochu piva a  nechte je chvíli odleţet.  Smaţíme na másle - dáváme pozor, aby se 

nepřepalovalo. Na pánev o průměru 32 cm bude stačit jedna střední   naběračka těsta. Z 

tohoto mnoţství těsta uděláte čtyři kusy . Palačinky by měly být tenké a na okrajích trochu 

křupavé.   

 Cuketu očistěte a nakrájejte na plátky. Loupat se nemusí, slupka během vaření 

změkne. Na grilovací pánvi cuketu opečte z obou stran.  

 Mezi tím, co se opéká, smíchejte sýr s utřeným česnekem a osolte a opepřete. Sý-

rovou směsí pomaţte v tenké vrstvě všechny palačinky, na ně navrstvěte opečené plátky 

cukety, aby zaplnily celou plochu palačinek a srolujte. 

Nakrájené na špalíky (z jedné palačinky asi 4) poskládejte 

do zapékací mísy vedle sebe.  Na ně navrstvěte rajčata, 

zbylou šťávou z rajčat podlijte. Povrch posypte strouha-

ným sýrem a v troubě při 180 stupních zapékejte asi 20 

min. Sýr by měl zezlátnout.  

 Stačí ozdobit bylinkami, dolít víno do sklenic a 

můţete podávat! 

 Copak dobrého si uvaříme? 
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4. 8. 1992 - 19 let 

Zemřel František Tomášek, arcibiskup český, 

kardinál, v anketě Největší Čech obsadil 56. 
místo. 

4. 8. 1900 - 111 let 

Narodila se Alţběta, královna matka - britským 

lidem uznávaná panovnice. Zemřela 30.3.2002. 

4. 8. 1961 - 50 let 

Narodil se Barack Obama - americký prezident 

od roku 2009. 

5. 8. 1930 - 81 let 

Narodil se Neil Armstrong - americký kosmo-
naut. 

6. 8. 1945 - 66 let 

2. světová válka: Američané svrhli atomovou 

bombu na japonské město Hirošimu. Tlaková 

vlna srovnala se zemí vše v okruhu 3 km. Za-
hynulo asi 80 000 lidí. 

9. 8. 1912 - 99 let 

Zemřel Jaroslav Vrchlický - český básník a 

prozaik, dramatik a překladatel. 

9. 8. 1959 - 52 let 

Zemřel E. F. Burian - český reţisér, spisovatel 

a hudební skladatel.  

9. 8. 1945 - 66 let 

2. světová válka: Američané svrhli atomovou 
bombu na druhé japonské  město Nagasaki. 

10. 8.  2005 - 6 let 

Zemřel Ilja Prachař - divadelní a filmový herec. 

Proslavil se především postavou Trautenberka 

v Krkonošských pohádkách. 

11. 8. 1948 - 63 let 

Narodil se Jan Palach - student, který se upálil 

na Václavském náměstí v Praze. V anketě 

Největší Čech obsadil 45. místo. Zemřel 19. 1. 
1969. 

12. 8. 1928 -83  let 

Zemřel Leoš Janáček -  skladatel váţné hudby. 

V anketě Největší Čech obsadil 47. místo.  

13. 8. 1927 - 84 let 

Narodil se Fidel Castro - kubánský vůdce. 

13. 8. 1961 - 50 let 

V Berlíně se začala stavět zeď oddělující zá-

padní Berlín od východního. Zeď nechalo 
postavit východní Německo (NDR). 

15. 8. 1914 - 97 let 

Po 10 letech výstavby byl otevřen Panamský 

průplav. Ten nabízí průjezd mezi Atlantickým 

a Tichým oceánem.  

16. 8. 1922 - 89 let 

Narodil se Zdeněk Matějček - významný dět-

ský psycholog. V anketě Největší Čech obsadil 

93. místo. Zemřel 26.10..2004. 

16. 8.1977 - 34 let 

Zemřel Elvis Presley - populární americký  
zpěvák. Narodil se 8.1.1935. 

16. 8. 2004 - 7 let 

Zemřel Ivan Hlinka - český hokejový reprezen-

tant a trenér. V anketě Největší Čech obsadil 
33. místo. Narodil se 26.1.1950. 

19. 8. 1946 - 65 let 

Narodil se Bill  Clinton - americký prezident v 

letech 1992 - 2000. 

21. 8. 1968 - 43 let 

Na území Československa vjely tanky zemí 
Varšavské smlouvy. Mělo se tím zabránit re-

formě nastartované Alexandrem Dubčekem a 

posílit tak moc Sovětského svazu. 

24. 8. 1991 - 20 let 

Michail Gorbačov rezignoval na svou funkci  

generálního tajemníka ÚV KSSS. 

27. 8. 1910 - 101 let 

Thomas Alva Edison v New Jersey  poprvé 
předvedl ozvučený film. 

31. 8. 1997 - 14 let 

Při tragické nehodě - při útěku před paparazzi - 

zahynula  britská princezna  Diana.  

 

 
 

V srpnu jiţ nelze slunci mnoho věřit. 

I kdyţ  ze strnišť občas fučí, horko nás 

přece jen mučí. 

Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné 

povětří se očekává. 

Kdyţ v srpnu naprší, tak neţ se oběd 

pojí, všecko slunce vysuší. 

Hřímá-li v srpnu, lze očekávat osmého 

dne opět bouřku. 

Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v 

zimě mrazy valný.  

10. srpen  -  

 Vavřincův déšť - myší úroda. 

15. srpen 

 Svatá Terezie zasazuje zimní okna. 

24. srpen 

 Od svatého Bartoloměje slunce jiţ  
 tolik nehřeje. 

Kalendárium - zajímavá výročí  

Srpnové pranostiky 
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CHVÍLE S TAJENKOU       (řešení najdete na poslední straně). 
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Humor na srpen 

 Muţ přijde hlado-

vý z práce a oběd nikde. 

Manţelka se klidně dívá na televizi. „Já 

uţ toho mám dost! Jdu se najíst do restau-

race!“ „Miláčku, uklidni se a počkej deset 

minut.“ „A to bude oběd na stole?“ „To 

ne, ale já se obléknu a půjdu s tebou!“ 

 

 Přijde pán k vysokému paneláku a 

ptá se chlapečka, který si hraje před do-

mem. „Prosím tě, kde tu bydlí pan No-

vák?“ „Já vás tam dovedu, ale nejede 

výtah,“ ochotně odpoví chlapeček. Kdyţ 

spolu po hodné chvíli vyšlapou do dva-

náctého patra, chlapeček ukáţe na dveře a 

říká: „Tak tady pan Novák bydlí, ale jestli 

s ním chcete mluvit, tak sedí na lavičce 

před domem.“ 

 

 Na břehu opuštěného ostrova stojí 

zarostlý muţ v roztrhaných hadrech a ze 

všech sil mává na loď plující okolo. „Kdo 

je to?“ ptá se udiveně pasaţér kapitána. 

„Nevím, ale pokaţdé se takhle raduje, 

kdyţ plujeme okolo.“  

 

 Pepa říká manţelce: „Aţ někdo 

bude volat, nikomu neříkej, ţe jsem do-

ma.“ Zazvoní telefon, manţelka ho zved-

ne a po chvíli mluvení říká: „Manţel je 

doma.“  „Přece jsem ti říkal, ţe pro niko-

Řešení kříţovky:  ……..studentem  v  dějinách našeho gymnázia.  

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: 

 

 1. 8., 15. 8., 29. 8. 

 

ho nejsem doma!“ - „Uklidni se, to nebyl 

telefon pro tebe!“ 

    

 Rozhlasová reportérka chce udělat 

rozhovor s bačou, tak se ho ptá, jak probí-

há jeho běţný den. Bača: „No, ráno vstanu 

a hned si dám slivovici.“ Reportérka: 

„Počkejte, to přece nemůţeme říci do rá-

dia, ţe hned po ránu pijete slivovici! Řek-

něte raději, ţe čtete knihu.“ Bača tedy 

začne znovu: „ „Ráno vstanu, začnu číst 

knihu. Kdyţ ji dočtu, jdu k Joţinovi a 

čteme spolu jeho knihu. Jakmile ji přečte-

me, jdeme do knihovny. A kdyţ uţ máme 

přečtenou celou knihovnu, jdeme k Jurovi, 

protoţe ten má tiskárnu!“  

mailto:obec@vranova.cz

